
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №17  

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

(МБОУ «СОШ-детский сад №17») 

ПРИКАЗ 

21.01.2026 г.                                                                                                             № 41 

 

Об организации и проведении  

итогового устного собеседования  

по русскому языку в 9-х классах 11.02.2026г.  

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Минпросвещения, Рособрнадзора 04.04.2023 № 232/551 (далее – Порядок ГИА-9), 

Рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 

2026 году, направленными письмом Рособрнадзора от 25.11.2025 № 04-393, в целях проведения 

итогового собеседования в очной форме, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести 11 февраля 2026 года в период учебного процесса итоговое 

собеседование по русскому языку (далее – ИС) для обучающихся 9 классов на базе школы. 

2. Определить следующий регламент проведения итогового собеседования:  

- начало проведения     – 9.00 часов. 

3. Создать комиссию по проведению и проверке итогового собеседования в составе: 

Ли Е.Л.- ответственный организатор, 

Ткаченко Т.А.– организатор проведения итогового собеседования, 

Юша Д.Д.– организатор проведения итогового собеседования, 

Несукай А.А. - экзаменатор-собеседник, 

Саттарова А.В. - экзаменатор-собеседник, 

Омельченко М.Н. - экзаменатор-собеседник, 

Моторная К.В. - экзаменатор-собеседник, 

Дудинова Н.А. – эксперт по проверке ответов, 

Мошкина Н.В. – эксперт по проверке ответов, 

Тоширова Ю.Н.- эксперт по проверке ответов, 

Плетнева С.В. - эксперт по проверке ответов. 

4. Заместителю директора Ли Е.Л.:  провести инструктаж с учащимися 9-х классов по 

правилам проведения итогового собеседования, провести инструктаж с педагогами, 

задействованными в итоговом собеседовании, по правилам проведения собеседования, по 

правилам заполнения бланков, протоколов.  

5. Экзаменаторам-собеседникам провести собеседование с обучающимся по выбранной 

теме, а также обеспечить проверку паспортных данных участников итогового собеседования и 

фиксировать время начала и время окончания итогового собеседования каждого участника. 

Производить поточную и индивидуальную аудиозапись собеседования. 

6. Назначить техническим специалистом осуществляющего аудиозапись бесед участников 

с экзаменатором-собеседником, системного администратора Бабичева И.А. 

7. Сотрудникам, привлеченным к проведению итогового собеседования в 9-х классах, 

строго следовать утвержденному Порядку подготовки и проведения итогового собеседования по 

русскому язык в 9-х классах в Республике Крым. 



8. Лингафонные кабинеты № 3.38, № 3.39, № 3.40, № 3.34 задействовать в качестве 

аудиторий для прохождения итогового собеседования. Комнатой для ожидания назначить 

кабинет 3.44. 

9. Системному администратору Бабичеву И.А. подготовить 4 автоматизированных рабочих 

места в кабинетах № 3.38, 3.39, 3.40, 3.34, оборудовать их средствами для записи ответов 

участников итогового собеседования. Произвести предварительную тестовую аудиозапись. 

Аудиозапись ответов не должна содержать посторонних шумов и помех, голоса экзаменуемого и 

экзаменатора должны быть отчетливо слышны. Аудиозаписи сохраняются в часто используемых 

аудиоформатах (*.wav, *.mp3, *.mp4 и т.д.). В каждой аудитории проведения перед началом 

проведения итогового собеседования включить одну общую аудиозапись на все время 

проведения итогового собеседования (один общий поток) и индивидуальная запись (для записи 

ответа каждого участника итогового собеседования). 

10. Задействовать 89 обучающихся 9-х классов (Приложение 1). 

11. Классным руководителям Седовой Н.В., Пановой А.Г, Белялову Э.Р., Борисенко О.П. 

организовать разъяснительную работу с обучающимися, родителями об особенностях проведения 

итогового собеседования под роспись. Обеспечить явку обучающихся и наличие документов 

удостоверяющего личность (паспорт) у каждого ученика, а также гелиевых ручек черного цвета. 

12. По завершению устного собеседования протоколы экспертов, ведомости учета 

проведения сдаются Ли Е.Л. для написания итогового протокола и предоставления в МСУ. 

13.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                           Е.М. Демидова 

 

 

 

В дело № 01-13 за 2026 год   

Секретарь учебной части 

___________________ 
(подпись) 

Андриевская 

12.01.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ознакомлены: 

Ли Е.Л._____________________________ 

Ткаченко Т.А._____________________________ 

Юша Д.Д._____________________________ 

Несукай А.А. _____________________________ 

Саттарова А.В._____________________________  

Омельченко М.Н._____________________________ 

Моторная К.В. _____________________________ 

Дудинова Н.А. _____________________________ 

Мошкина Н.В. _____________________________ 

Тоширова Ю.Н.____________________________ 

Плетнева С.В. _____________________________ 

Седова Н.В.___________________________ 

Панова А.Г.____________________________  

Белялов Э.Р.__________________________  

Борисенко О.П._______________________ 

Бабичев И.А. ________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 
№ 

п/

п 

Ф.И.О. обучающегося Класс № 

аудитор

ии 

Эксперт Экзаменатор 

1.  Абдивалиева Анифе 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

2.  Абеляшев Игнат 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

3.  Анищенко Илья 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

4.  Бедрицкий Никита 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

5.  Белецкий Николай 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

6.  Божок Александр 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

7.  Волобуева Маргарита 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

8.  Гранкина Софья 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

9.  Довгополый Елисей 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

10.  Дроздова Илона 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

11.  Енин Матвей 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

12.  Зилабян Сузанна 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

13.  Кольцова Полина 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

14.  Кудинова Валерия 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

15.  Марченко Матвей 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

16.  Надвиков Анатолий 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

17.  Олейников Тимофей 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

18.  Пелых Анастасия 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

19.  Печенева Валерия 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

20.  Сумина Дарья 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

21.  Ушаков Иван 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

22.  Фетисова Анфиса 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

23.  Черноусова Александра 9А 3.39 Плетнева С.В. Несукай А.А. 

      

24.  Шарбаронова Светлана 9А 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

25.  Шевченко Анастасия 9А 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

26.  Шевченко Екатерина 9А 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

27.  Шумков Павел 9А 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

28.  Антонян Тигран 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

29.  Бадалов Александр 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

30.  Букин Максим 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

31.  Великая Анастасия 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

32.  Вервекин Егор 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

33.  Гайзетдинова Мадина 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

34.  Дик Надежда 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

35.  Измаилов Марлен 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

36.  Ильмиев Артём 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

37.  Климчук Кирилл 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

38.  Кривонос Михаил 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

39.  Кузьменко Мария 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

40.  Люлева София 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

41.  Межлумян Давид 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

42.  Миргородская Вероника 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

43.  Немерюк Мария 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

44.  Никитюк Екатерина 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

45.  Новикова Полина 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

46.  Петрова Ангелина 9Б 3.38 Дудинова Н.А. Омельченко М.Н. 

      

47.  Плотников Дмитрий 9Б 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

48.  Савинов Антон 9Б 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

49.  Сайдалиева Эвелина 9Б 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

50.  Семенихин Богдан 9Б 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

51.  Соколов Андрей 9Б 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

52.  Абдиминова Алина 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 



53.  Акимочкин Артём 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

54.  Антонов Тимофей 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

55.  Безруков Илья 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

56.  Белялова Эмилия 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

57.  Васюхин Егор 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

58.  Великжанина Полина 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

59.  Гриненко Кирилл 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

60.  Евсеенко Полина 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

61.  Еремизин Максим 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

62.  Зайцев Валерий 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

63.  Ким Анастасия 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

64.  Левадная Вероника 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

65.  Леоненко Мелания 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

66.  Мамзина Виктория 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

67.  Маркушева Алиса 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

68.  Мигунов Егор 9К 3.40 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

69.  Охрименко Дана 9К 3.34 Мошкина Н.В. Моторная К.В. 

      

70.  Пасько Вера 9К 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

71.  Письменная София 9К 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

72.  Пряхина Ксения 9К 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

73.  Селимова Виктория 9К 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

74.  Сушкова Алина 9К 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

75.  Тимощук Алиса 9К 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

76.  Харичков Михаил 9К 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

77.  Шмидт Алан 9К 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

78.  Афтентьев Игорь 9С 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

79.  Ибрагимов Исмаил 9С 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

80.  Ильенко Михаил 9С 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

81.  Коновалов Матвей 9С 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

82.  Куртипов Ильяс 9С 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

83.  Полосенко Максим 9С 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

84.  Свирко Тимур 9С 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

85.  Скрицкий Ростислав 9С 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

86.  Соловей Иван 9С 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

87.  Токарев Александр 9С 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

88.  Чекрыгин Максим 9С 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

89.  Катэрный Станислав СО 3.34 Тоширова Ю.Н. Саттарова А.В. 

 


